PAGE
2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Совета по развитию предпринимательства при Ветковском райисполкоме

17.01.2023  № 2
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Изменение законодательства по уплате налогов с 1 января 2023 года, согласно  Налогового Кодекса  Республики Беларусь
СЛУШАЛИ: Попову С.С. – начальника управления контрольной работы МНС по Гомельскому району, Швед А.М. – начальника управления налогообложения физ. лиц МНС по Гомельскому району, Журавскую А.С. – заведующего сектором контроля ИП МНС по Гомельскому району.
ВОПРОСЫ:  индивидуального предпринимателя Бритовой Л.В. – по уплате НДС, подоходного налога; ИП Боевой Л.В. – по уплате НДС за товар, полученный из Российской Федерации; бухгалтера ОДО «Лика-Сервис» - по уплате налога при упрощенной системе налогообложения, подоходного налога.
РЕШИЛИ:

1. На все заданные вопросы были даны разъяснения.
2. Принять к исполнению и использованию в работе разъяснения  норм законодательства по уплате налогов, согласно изменений и дополнений  вносимых в Налоговый Кодекс  Республики Беларусь, вступивших с 1 января 2023 года.